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             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số: 30/KH-THCSNH Nghĩa Hà, ngày 29 tháng 05 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Nghĩa Hà 

Năm học 2025- 2026 

 

Căn cứ Quyết định số 2247/QĐ-UBND ngày 13 tháng 05 năm 2025 của UBND 

Thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 

2025-2026. 

Thực hiện Công văn số 149/PGDĐT ngày 27/5/2025 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo Thành phố Quảng Ngãi về việc Hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1, lớp 6 

năm học 2025-2026. 

Trường THCS Nghĩa Hà xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025 -

2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

 1. Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi quy định vào học lớp 6 theo đúng các quy 

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em bị tàn tật, khuyết tật 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em lang thang, cơ nhỡ được đến trường, giữ vững và 

duy trì kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ. 

 2. Việc tuyển sinh thực hiện theo đúng chỉ tiêu tuyển sinh đã được phê duyệt, đúng 

quy chế, công bằng, khách quan. Đảm bảo số lớp, sĩ số học sinh trên lớp, từng bước điều 

hòa chất lượng giáo dục, tạo điều kiện để trường xây dựng đạt kiểm định chất lượng giáo 

dục và đạt chuẩn quốc gia mức 1 theo quy định. 

II. NỘI DUNG CHÍNH TRONG TUYỂN SINH 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 188 em-04 lớp. 

2. Đối tượng dự tuyển: 



 

 

- Đối tượng 1: học sinh có nơi thường trú theo VNeID thuộc địa bàn xã Nghĩa Hà 

hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học tại trường tiểu học Nghĩa 

Hà. 

- Đối tượng 2: học sinh có nơi thường trú theo VNeID không thuộc địa bàn xã Nghĩa 

Hà có nguyện vọng học tại trường THCS Nghĩa Hà (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh) 

3. Thời gian tuyển sinh:  

- Từ ngày 03/6/2025-06/6/2025: học sinh thuộc đối tượng 1 đăng ký tuyển sinh trực 

tuyến trên trên trang web: https://quangngai.tsdc.edu.vn   

- Từ ngày 09/6/2025-10/6/2025: công bố danh sách xét tuyển và thu hồ sơ nhập học 

cho học sinh thuộc đối tượng 1. 

- Từ ngày 11/6/2025-12/6/2025: Thu hồ sơ xét tuyển cho học sinh thuộc đối tượng 

2 trực tiếp tại trường. (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh). 

- Tổng kết và báo cáo công tác tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố 

Quảng Ngãi: Đợt 1 trước ngày 12/6/2025; Đợt 2 trước ngày 18/6/2025. 

*Ghi chú: Ban tuyển sinh làm việc: Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút; 

Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút. 

4. Tiêu chí xét tuyển:  

a. Đối tượng 1: Ưu tiên xét tuyển cho học sinh có nơi thường trú theo VNeID thuộc 

địa bàn xã Nghĩa Hà hoặc đã hoàn thành chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học tại 

trường tiểu học Nghĩa Hà. 

b. Đối tượng 2: (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh): Ưu tiên xét tuyển cho học sinh theo 

thứ tự các trường hợp cụ thể như sau: 

(1) Học sinh có cha hoặc mẹ làm việc tại địa bàn (các khu công nghiệp, cơ quan, tổ 

chức đặt trên địa bàn xã Nghĩa Hà). 

(2) Học sinh có “nơi ở hiện tại” theo VNeID thuộc các khu vực ranh giới giữa các 

xã, phường lân cận. 

      (3) Học sinh chuyển trường từ ngoài tỉnh về. 

 (4) Học sinh thuộc các trường hợp khác của địa phương. 



 

 

5. Hồ sơ dự tuyển vào lớp 6: 

Hồ sơ gồm: 

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học (Scan) 

- Bản chụp VNeID.(đối với HS học tiểu học ngoài xã Nghĩa Hà có hộ khẩu tại xã 

Nghĩa Hà) 

(Sau khi học sinh đăng ký hồ sơ trực tuyến, nhà trường sẽ thông báo thời gian học 

sinh tập trung đến trường và mang theo hồ sơ gốc bao gồm: học bạ tiểu học, giấy chứng 

nhận hoàn thành chương trình tiểu học, giấy khai sinh, bản VNeID để đối chiếu) 

6. Hình thức tuyển sinh: 

Phụ huynh học sinh tự hoàn thành việc đăng ký trực tuyến trên trang web: 

https://quangngai.tsdc.edu.vn   

* Lưu ý: PHHS trong quá trình đăng ký nếu gặp khó khăn, vướng mắc thì về tại 

trường THCS Nghĩa Hà để được hướng dẫn cụ thể. 

    III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên trang Website, facebook của Trường 

THCS Nghĩa Hà. 

- Phối hợp với UBND xã Nghĩa Hà tuyên truyền rộng rãi các thông tin tuyển sinh đến 

cho nhân dân trong xã nắm rõ để làm thủ tục đăng ký tuyển sinh. 

- Báo cáo công tác tuyển sinh cho các cấp lãnh đạo.      

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 của trường THCS Nghĩa Hà năm 

học 2025 – 2026. 

Nơi nhận: 

- PGDĐT TPQN để b/c; 

- UBND xã Nghĩa Hà để phối hợp t/h; 

- HĐ TS lớp 6 trường THCS Nghĩa Hà t/h; 

- Lưu HSTS lớp 6, Website. 

 

    HIỆU TRƯỞNG 

                              (đã ký) 

Trần Công Hùng 



 

 

 


